
editorial

MEZI NEBEM AZEM I
n s i jace opravdu není klidná, ale tento vážný neklid není způsoben konfrontací odlišných 

. . říká v  rozhovoru pro Véčko litoměřický biskup Jan Baxant. představitel nejvyšší církevní 
- , . našem kraji. Jsem přesvědčena, že mezi věřícími i nevěřícími budí respekt ne svým posta- 

rybrž klidnou silou svých slov. Vždyť v době hystericky skloňující nejrůznější -ismy (terorismus, 
s. islamismus...) prostě a trefně říká:

i  se. že vážný nepokoj v tak mnohých částech světa je důsledkem bezohledné surové touhy 
r - 4 : ‘  c'osadit si svou na úkor druhých.'
:  . si doolnit. že taková touha vždy potřebuje nějakou ideologii -  a každý si může po libosti dopl-
■ ř* ř  -  . s enky už byly ve jménu ideologii ohnuty přes koleno. Ani křesťané nemají úplně čistý stůl.
■5 3-; 3 • ; 3 3fanstvi to. na čem vyrostly naše kultura, náš myšlenkový svět. naše tradice. К mm se obracíme čím dál častěji, když tecf 
:  -  3.4- f.rozí a hřímá. V nich hledáme útěchu a někteří z nás i ve víře.

že každého potěší rozhovor s  biskupem, který o úloze církve říká: J e  stále stejná, totiž evangelizovat: lidem připomínat, 
‘ je  -  3 5 >  'ad a ve světě pomoci tomu. aby se i lidé měli rádi mezi sebou navzájem.'
"  -  4 • : - : se dozvíte, v kolik hodin Jan Baxant vstává, kolik umí jazyků a komu se svěřuje se svými neřestmi.
- 3 - -S  ite r i a klidné léto přeje f )  . /

/Н~>

Jana Patková šéfredaktorka

OBSAH

■ 8 0 Ч К А  LIBERECKA 2
4

«OfcAS^EOOVÁNi KŘESŤANŮM PROSPÍVÁ
E e k o v o r  s  b is k u p e m  j a n e m  b a x a n t e m  10
1»L ÍT  DO PŘivÉTIVÉ • TOTALITY 18
■EŽZOC OTEVŘE 28

■OCHOĎ' A PŘÍCHODY RYTÍŘE 2 VĚŽE 34
J O U N C E  JAROSLAVA HAVLÍČKA 42
w a :  -  ;  ЛЭ NEBO KARLOVO? 48
WŠPS5KOVANÁ TOVÁRNA 74

«  «OOĚ.U VODY. POO VODOU 80
ř«6 ÍA JE  NIKOLY ŠUHAJE DO KRAJE 
JKSSKYCH KORÁLKŮ 84

PŘEKONANÉ? VYNÁLEZY 90
JESKYNĚ S KOČIČÍM ZUTÉM  94

SPECIÁL: Z DRUHÉ STRANY JEŠTĚDU

BRÁNA DO PODJEŠTĚOÍ 42

ROZTOČTE TO S DUBÁKY 48

FANTASTA TOMÁŠ EDEL .  54

ČESKODUBÁCI V BETLÉMĚ 54

ZELENÁČ NA GREENU 58
KAŽDÝ DRUHÝ D Ě U L  V DUBENÉ 40


